1

PUBLICADO NO DOU N° 136, DE 20/07/2009, SEÇÃO 2, PÁG. 13

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 16 DE JULHO DE 2009

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N° 159 - Nomear WELMA REZENDE FUSO DE ASSIS – que obteve a 1ª colocação na vaga

AUX1001 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de

24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado

no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de

20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852849, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 160 - Nomear ITAMAR MAGALHÃES GONÇALVES – que obteve a 1ª colocação na vaga

AUX1002 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de

24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado

no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de

20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852850, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 161 - Nomear PAULO MARTINS REIS JUNIOR – que obteve a 2ª colocação na vaga

AUX1002 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de

24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado

no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de

20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852851, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 162 - Nomear FABIANA RIBEIRO QUEIROZ DE OLIVEIRA FAGUNDES – que obteve a

1ª colocação na vaga AUX1003 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009,

publicado no DOU de 24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

038/2009, publicado no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com

regime de trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de

Palmas, código de vaga n° 852852, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins.

N° 163 - Nomear LUCIANA REGINA ZEVE – que obteve a 1ª colocação (SUB JUDICE) na vaga

AUX1004 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de

24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado

no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de

20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852853, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

 2

N° 164 - Nomear ADRIANA VIEIRA DOS SANTOS – que obteve a 1ª colocação na vaga

AUX1006 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de

24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado

no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de

20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852854, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 165 - Nomear NILO COELHO DOS SANTOS JÚNIOR – que obteve a 1ª colocação na vaga

AUX1007 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de

24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado

no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de

20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852855, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 166 - Nomear FLORINDO RIBEIRO COELHO – que obteve a 1ª colocação na vaga

AUX1008 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de

24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado

no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de

20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852856, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 167 - Nomear OLÍVIA MARIA VELOSO COSTA COUTINHO – que obteve a 1ª colocação na

vaga AUX1009 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no

DOU de 24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009,

publicado no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de

trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código

de vaga n° 852857, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 168 - Nomear FLAVIO AUGUSTO DE PADUA MILAGRES – que obteve a 2ª colocação na

vaga AUX1009 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no

DOU de 24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009,

publicado no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de

trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código

de vaga n° 852858, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 169 - Nomear MARCIO ANTONIO DE SOUSA FIGUEIREDO – que obteve a 1ª colocação

na vaga AUX1010 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no

DOU de 24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009,

publicado no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de

trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código

de vaga n° 852859, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 170 - Nomear POLLYANNA BARREIRA LEOBAS DE FRANÇA ANTUNES – que obteve a

1ª colocação na vaga AUX1012 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009,

publicado no DOU de 24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

038/2009, publicado no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com

regime de trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de

Palmas, código de vaga n° 852860, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins.

 3

N° 171 - Nomear PATRICIA BASTOS AMORIM – que obteve a 1ª colocação na vaga AUX1013

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de 24 de abril

de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado no DOU de

30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 20 horas

semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 852861, do

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 172 - Nomear RAQUEL PRUDENTE DE CARVALHO BALDAÇARA – que obteve a 2ª

colocação na vaga AUX1013 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009,

publicado no DOU de 24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

038/2009, publicado no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com

regime de trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de

Palmas, código de vaga n° 852862, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins.

N° 173 - Nomear ANDREA SILVA DO AMARAL – que obteve a 3ª colocação na vaga AUX1013

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de 24 de abril

de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado no DOU de

30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 20 horas

semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 852863, do

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 174 - Nomear LUCIANO AUGUSTO DE PADUA FLEURY NETO – que obteve a 1ª

colocação na vaga AUX1015 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009,

publicado no DOU de 24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

038/2009, publicado no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com

regime de trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de

Palmas, código de vaga n° 852864, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins.

N° 175 - Nomear VIRGÍLIO RIBEIRO GUEDES – que obteve a 1ª colocação na vaga AUX1016

no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de 24 de abril

de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado no DOU de

30 de junho de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 40 horas

semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 852845, do

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 176 - Nomear JORGE LUIZ DE MATTOS ZEVE – que obteve a 1ª colocação na vaga

ASS2001 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 026/2009, publicado no DOU de

24 de abril de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 038/2009, publicado

no DOU de 30 de junho de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho

de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n°

852865, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

Isabel Cristina Auler Pereira

Pró-Reitora de Graduação

No Exercício da Reitoria